

Energinet
Att.: Karsten Feddersen
detailmarkedsudvikling@energinet.dk
Kopi: myndighed@energinet.dk

Dok. ansvarlig: HHO
Sekretær: SLS
Sagsnr.: s2013-155
Doknr: d2024-22383-2.0
14-06-2024

Høringsvar vedr. ændring af forskrift H3 - tidsfrister

Generelt støtte til forslaget

Fra Green Power Danmarks side takker vi for muligheden for at kommentere på Energinets forslag til ændring af tidsfristen for at ændre priselementer.

I det omfang Energinet har fået godkendt en tarifiering, hvor spotprisen påvirker tariffen, er der behov for en håndtering af det, der foreslås i høringsbrevet. En frist på syv kalenderdage virker rimelig, og dermed støttes ændringsforslaget generelt fra Green Power Danmarks side.

Hvordan beregningsmetoden vises og varsles

Vi ser således, at Energinet inden længe ændrer sin tarifiering, og at dette giver en afvigelse i forhold til forskrift H3, som derfor må ændres.

En forudsætning i elleveringsbekendtgørelsen for, at elleverandører undlader at varsle selve prisen forlods, er, at "der er givet oplysning om, hvordan prisen skal udregnes i forbindelse med kontraktindgåelsen", og at "ændringer af metoden til udregning af prisen varsles efter § 4" (citatene er fra elleveringsbekendtgørelsen). Elleveringsbekendtgørelsens varslingsbestemmelser giver derimod ellers ikke mulighed for ændring af priselementer tilbage i tid.

Hvis der skal drages paralleller til elleveringsbekendtgørelsens regler for elleverandører til de regler, som skal gælde for Energinets varslinger, bør der eksplicit være regler om varsling af metoden til udregning af Energinets priselementer. Dette vil muligvis kunne dækkes af kravene til Energinets anmeldelser i elforsyningsloven og metodebekendtgørelsen, men varsling og synlighed af udregningsmetoden er væsentligt, når der drages parallel til elleveringsbekendtgørelsen.

Dette forhold beskrives ikke i høringsbrevet eller forskriftsændringen. Green Power Denmark anbefaler at dette behandles.

Endelig nævnes i høringsbrevet, at metoden – den ændrede tidsfrist ved dynamiske tariffer - er valgt for at sikre, at netvirksomheder og Energinet har tilpas tid til at kontrollere spotpriser, som anvendes i tariffer. Det skal hertil for god ordens skyld nævnes, at netvirksomheder p.t. ikke har sådanne tariffer, hvor dette gør sig

gældende. Så hensynet, som her udvises, er til det eventuelle forhold, at netvirksomheder på et senere tidspunkt skulle få sådanne tariffer.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Henrik Hornum', with a stylized flourish at the end.

Henrik Hornum

hho@greenpowerdenmark.dk

Dir. tlf. +45 22 75 04 34